2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
  ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.10.2024 г.                                                                                                  № 38
станица Ленинградская

[bookmark: _Hlk179546622]Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края

В соответствии со статей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (приложение).
2. Признать утратившими силу:
решение Совета муниципального образования от 23 ноября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 5 августа 2008 г. № 76 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 21 октября 2008 г. № 113 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 18 декабря 2008 г. № 132 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 23 июня 2009 г. № 32 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 6 ноября 2009 г. № 59 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 26 ноября 2014 г. № 74 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 9 ноября 2015 г. № 17 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 27 декабря 2017 г. №109 «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 24 декабря 2018 г. № 91 «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район»;
решение Совета муниципального образования от 29 июня 2023 г. № 55 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования от 23 октября 2007 г. № 84 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинградский район» (в редакции решения Совета муниципального образования Ленинградский район от 26 ноября 2014 г. № 74)».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (Бауэр Г.В.).
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Степные зори», но не ранее 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                            Ю.Ю.Шулико

Председатель  Совета
муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края                                                                             И.А. Горелко
image1.wmf

oleObject1.bin